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1 Inledning 
Enligt stadens Riktlinjer för styrning, uppföljning och kontroll ska förvaltningen ta 
fram förslag till nämndens budget och verksamhetsplan för det kommande året. 
Nämndens budget och verksamhetsplan ska utgå från fullmäktiges budget, 
nämndens reglemente och andra relevanta styrande dokument. 

Den 19 december fattade nämnden beslut om budget för 2024. I verksamhetsplanen 
har förvaltningen kompletterat nämndens budget med texter för hur nämnden ska 
bidra till de politiska målen i kommunfullmäktiges budget. Dessutom har 
förvaltningen konkretiserat hur uppdragen från kommunfullmäktige ska 
genomföras. 



 

Verksamhetsplan 2024 4 (16) 
       
       

2 Förutsättningar 
Enligt stadsbyggnadsnämndens reglemente ska nämnden driva och samordna den 
fysiska planeringen av Göteborg. Nämnden ansvarar för stadens reglering av 
bebyggelse, mark, vatten och bostadsförsörjning så att Göteborg utvecklas på ett 
sätt som skapar en långsiktigt hållbar utbyggnad och tillväxt av hela staden. 
Nämnden ska också samordna styrningen för den strategiska stadsplaneringen. I 
flera fall ska nämndens strategiska inriktningar beslutas i kommunfullmäktige. 
Exempel på uppdrag som ingår i nämndens ansvar: 

• Översiktsplan, inklusive fördjupningar, tematiska tillägg och 
planeringsstrategi 

• Strategisk fysisk planering inklusive trafik och grönplanering 
• Planprogram och detaljplaner 
• Kommunal lantmäterimyndighet 
• Bygglov, tillsyn, bostadsanpassning och bostadstillägg 
• Geodatahantering 
• Naturreservatsbildningar. 
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3 Nämndens mål och uppdrag 
Politisk styrning. Inom Göteborg Stad finns flera verktyg för politisk styrning. 
Kommunfullmäktige bestämmer vilka uppdrag nämnder och styrelser ska ha. Det 
gör de i reglementen, bolagsordningar och ägardirektiv. Kommunfullmäktige 
beslutar också om färdriktningen genom framförallt mål och uppdrag i 
kommunfullmäktiges årliga budget. Utöver dessa mål och uppdrag använder 
Göteborg Stad även program och planer som ett verktyg för att åstadkomma en mer 
långsiktig politisk viljeinriktning. 

Agenda 2030 och de tre hållbarhetsdimensionerna. Enligt nämndens reglemente 
ska grunduppdraget bedrivas utifrån ett integrerat och proaktivt hållbarhetsarbete 
som syftar till att uppnå målen i Agenda 2030. Nämnden ska också verka för en 
hållbar utveckling utifrån social, ekologisk och ekonomisk hållbarhet. Målen i 
Agenda 2030 och hållbarhetsdimensionerna hänger tydligt samman. 

För att förtydliga och förenkla stadens styrning har förvaltningen grupperat; 
kommunfullmäktiges mål, kommunfullmäktiges uppdrag till nämnden inför 2024 
samt övriga politiskt antagna program och planer där nämnden har särskilt ansvar 
utifrån de tre hållbarhetsdimensionerna. Det finns givetvis mål, uppdrag samt 
program och planer som verkar mot flera av dimensionerna men genom att 
gruppera mot dimensionerna får vi en schematisk bild över hur olika delar inom 
den politiska styrningen samverkar. 

. 

Förvaltningen har tagit fram beskrivningar för hur nämnden arbetar inom 
respektive dimension utifrån sitt ansvarsområde. 

Social hållbarhet 
Social hållbarhet handlar till stor del om välbefinnande, rättvisa, makt, rättigheter 
och individens behov. Den fysiska miljön vi lever och verkar i, det vill säga 
livsmiljön, har stor betydelse för människors hälsa och vardagsliv. 

I stadsbyggnadsnämndens uppdrag ligger att driva och samordna den fysiska 
planeringen av Göteborg så att staden tillhandahåller den livsmiljö som behövs för 
att boende, besökare och näringsliv ska vilja samt kunna verka och vistas i staden. 
Den stad vi utvecklar ska vara jämlik, funktionell, trygg och ändamålsenlig. Staden 
ska fungera för alla som bor, vistas och verkar i Göteborg oavsett socioekonomiska 
förutsättningar eller geografisk hemvist. Förvaltningen behöver skapa möjlighet till 
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delaktighet och inflytande för att förstå behov och önskemål hos olika målgrupper 
genom exempelvis samråd och sociala konsekvensanalyser. 

Genom medveten planering av stadsmiljöer bidrar förvaltningen till en ökad 
trygghet, minskad segregation och tillgängliga mötesplatser. Digitala verktyg och 
geodata ger förvaltningen möjligheter att planera och visualisera det framtida 
Göteborg. En väl avvägd blandning av bostadsformer och verksamhetstyper skapar 
en blandstad vilket bidrar till en säkrare och mer levande stad. En utbyggd 
kollektivtrafik och en fungerande transportinfrastruktur medför ökad möjlighet för 
göteborgare att ta del av stadens utbud av varor, tjänster och upplevelser oavsett 
fysiska förmågor. Genom att ge bidrag för bostadsanpassning skapar nämnden 
förutsättningar för jämlika bostäder och för att möjliggöra ett självständigt liv i den 
egna bostaden. 

Stadsbyggnadsförvaltningen arbetar särskilt med Göteborgs Stads program för 
jämlik stad 2018-2026 utifrån fokusområde kring målområdet att skapa hållbara 
och jämlika livsmiljöer. 

Ekologisk hållbarhet 
Ekologisk hållbarhet handlar om att vårda naturresurser långsiktigt, så att de kan 
fortsätta försörja mänskligheten och kommande generationer. Dimensionen 
innefattar jordens ekosystem utifrån luft-, land- och vattenkvalitet, 
markanvändning, biologisk mångfald och ekosystemtjänster. 

Stadsbyggnadsnämnden har ett ansvar att utveckla en hållbar stad som är nära, 
sammanhållen och robust. I Göteborg ska det finnas en infrastruktur med ett 
välfungerande nätverk av kollektivtrafik, gator, gång- och cykelvägar som gör 
staden mer sammanhängande. Göteborg är sedan 2022 en av de 100 städer som ska 
gå före och genom innovation och handlingskraft bli klimatneutral till 2030. 
Stadsbyggnadsförvaltningen arbetar för en utbyggnad av både befintlig och 
framtida stad som tar hänsyn till pågående och framtida klimatförändringar vilket 
ställer krav på långsiktighet, anpassning och samverkan i stadsplaneringen. 

Genom medveten planering av stadsmiljöer kan förvaltningen bidra till en grön och 
levande livsmiljö. En sådan planering kan bland annat bestå av att säkra 
jordbruksmark, minska bilberoende och att etablera naturreservat och 
biotopskyddsområden. Förvaltningen planerar för en hållbar stad där göteborgarna 
ska ha nära till grönska och rekreation. Förvaltningen samlar in data som ligger till 
grund för stadens klimatanalyser och digital tvilling används i projektet för ett 
klimatneutralt Göteborg. Dessutom medverkar förvaltningen i flera forsknings- och 
innovationsprojekt som har bäring på ekologisk hållbarhet med inslag av 
exempelvis elektrifiering och hållbara transporter. I förvaltningens arbete ingår 
även att verka för cirkulärt och hållbart byggande. 

Stadsbyggnadsförvaltningen arbetar särskilt med Göteborgs Stads miljö- och 
klimatprogram 2021-2030 utifrån strategiansvar vi planerar för en grön och robust 
stad. 

Ekonomisk hållbarhet 
Ekonomisk hållbarhet handlar om att använda, vårda och underhålla resurser, 
mänskliga och materiella, för att skapa långsiktigt hållbara värden över tid för att 
även framtida generationer ska få sina behov tillgodosedda. En hållbar ekonomisk 
utveckling stödjer möjligheterna att nå ambitionsnivåerna för övriga 
hållbarhetsdimensioner. 

För stadsbyggnadsnämnden innebär ekonomisk hållbarhet att planera och utforma 
staden så att resursanvändning kan begränsas samtidigt som staden har förmåga att 
fortsätta utvecklas som regionens tillväxtmotor. För att klara detta behöver 
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förvaltningen vara aktiv i att skapa ett attraktivt företagsklimat och ge 
förutsättningar för näringslivsetableringar. Den gestaltade staden behöver 
tillgodose behovet av sociala och offentliga mötesplatser som kan öka stadens 
attraktionskraft både för att bo, verka i och besöka. Utbyggnaden av staden behöver 
ske samplanerat med förvaltningar och bolag för att optimera stadens resurser och 
för att åstadkomma en effektiv investeringsplanering. 

Genom medveten planering av stadsmiljöer bidrar förvaltningen till förtätning av 
staden som skapar möjlighet till ökad exploatering av bostäder och 
verksamhetslokaler och därigenom ett ökat utbud av varor och tjänster. I arbetet 
med att utveckla staden är det viktigt att förvaltningen samverkar med näringsliv 
och akademi för att hitta innovativa och hållbara lösningar. Förtroendefulla 
relationer mellan förvaltningen och olika intressentgrupper skapar förutsättningar 
för att samverka kring stadens utveckling. 

Förvaltningens arbete med god ekonomisk hushållning baseras på ett effektivt 
resursutnyttjande och en utvecklad ekonomistyrning. ökade leveranser avseende 
tid, kostnad och kvalitet eftersträvas i samtliga processer. Förvaltningens viktigaste 
resurs är dess medarbetare därför är det viktigt att vara en attraktiv arbetsgivare 
genom att erbjuda god arbetsmiljö och goda arbetsvillkor. Inom området ledning 
och styrning är det viktigt att säkra organisatoriska förutsättningar för 
verksamheten. För att säkra behovet av kunskap och kapacitet är arbetet med 
strategisk kompetensförsörjning avgörande. 

Stadsbyggnadsförvaltningen arbetar särskilt med Göteborgs Stads 
näringslivsstrategiska program 2018-2035 utifrån ett flertal tematiska 
handlingsplaner. 
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3.1 Kommunfullmäktiges mål 
Kommunfullmäktiges budget 2024 innehåller sju mål som samtliga nämnder och 
bolagsstyrelser ska arbeta med under 2024. Målen redovisas nedan och är fördelade 
mot de tre hållbarhetsdimensionerna. Texten för respektive hållbarhetsdimension 
redogör för hur nämnden ska bidra till måluppfyllelse. 

3.1.1 Agenda 2030 - Social dimension 
Kommunfullmäktiges mål riktade till nämnden 2024 

 Göteborg ska vara en jämlik och trygg stad där alla invånare ges inflytande och 
möjlighet till delaktighet. 

 Segregationen i Göteborg ska brytas. 

 Göteborgs Stad ska ha en välfärd som möter göteborgarnas behov. 

3.1.2 Agenda 2030 - Ekologisk dimension 
Kommunfullmäktiges mål riktade till nämnden 2024 

 Göteborg ska byggas ihop till en grön och levande stad utan bostadsbrist. 

 Göteborg ska vara ledande i klimatomställningen och ha en hög biologisk 
mångfald. 

3.1.3 Agenda 2030 - Ekonomisk dimension 
Kommunfullmäktiges mål riktade till nämnden 2024 

 Göteborg ska klara kompetensförsörjningen. 

 Göteborgs Stad ska ge sina anställda en bra arbetsmiljö och goda 
arbetsvillkor. 
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3.2 Politiska uppdrag 
Nedan redovisas samtliga uppdrag nämnden fått från kommunfullmäktige eller 
som nämnden lämnat till förvaltningen att genomföra. Detta för att visa den 
samlade bilden över politiska uppdrag förvaltningen arbetar med och resurssätter 
under 2024. 

För de 10 uppdrag nämnden fått ansvar för i kommunfullmäktiges budget 2024 
finns beskrivningar över hur förvaltningen tänker omhänderta och genomföra 
uppdragen. Andra uppdrag från kommunfullmäktiges budget 2024 som nämnden 
ska medverka i, men som andra nämnder fått ansvar för, finns även de redovisade. 
Dessutom redovisas övriga uppdrag stadsbyggnadsnämnden, eller tidigare 
byggnadsnämnden, fått från kommunfullmäktige. Även de uppdrag som nämnden 
sedan tidigare lämnat till förvaltningen finns presenterade. 

Uppdragen är fördelade mot de tre hållbarhetsdimensionerna. 

3.2.1 Kommunfullmäktiges uppdrag till nämnden 

3.2.1.1 Uppdrag 2024 

Område Uppdrag 2024 Omhändertagande 

Agenda 2030 
- Social 
dimension 

 Alla nämnder och 
bolagsstyrelser får i uppdrag att 
tillgängliggöra lokaler som 
efterfrågas av valnämnden för att 
säkerställa tillgång till vallokaler 
över hela Göteborg. 

Under 2024 startar en totalrenovering av 
lokaler i Traktören. Den verksamhet som 
vanligtvis utgår från Traktören kommer att 
evakueras till tillfälliga lokaler. Det innebär att 
de lokaler som brukar vara tillgängliga som 
vallokaler inte kommer att kunna användas 
under 2024. 

Agenda 2030 
- Ekologisk 
dimension 

 Stadsbyggnadsnämnden får i 
uppdrag att ta fram arbetssätt 
och metoder som stimulerar 
återbruk och cirkulärt byggande 
genom bland annat bygglov och 
rivningslov. 

Stadsbyggnadsnämnden har en roll i att 
främja och möjliggöra för cirkulärt byggande 
och återbruk. Verksamheten med bygg- och 
rivningslov är myndighetsutövning, där 
möjligheten att stimulera är begränsad utifrån 
hur lagen är utformad. Förvaltningen behöver 
göra en genomlysning av 
myndighetsutövningen för att se vilka 
möjligheter som finns att stimulera genom 
bygg- och rivningslov. Förvaltningen behöver 
även se över vilka övriga insatser och 
metoder som kan användas för att stimulera 
och möjliggöra återbruk. 

 Stadsbyggnadsnämnden får i 
uppdrag att kartlägga grön 
infrastruktur. I kartläggningen 
ska det ingå var det finns styrkor 
som behöver bevaras och 
svagheter som behöver 
åtgärdas. 

Under 2024 kommer uppdraget att preciseras 
och ett inledande arbetet med 
sammanställning och digitalisering av 
befintliga underlag, samt framtagande av 
definitioner av urban grön infrastruktur att tas 
fram. Detta bedöms vara nödvändigt då det 
saknas tydliga definitioner av framför allt 
ekologisk grön infrastruktur i stadsmiljö. 
Definitionerna ska sedan användas för 
kartläggning och analys av styrkor och 
svagheter som eventuellt kan påbörjas under 
2024. Uppdraget kommer till största delen 
genomföras under 2025, vilket kräver 
resurssättning även 2025. 

 Stadsbyggnadsnämnden får i 
uppdrag att i samverkan med 
stadsmiljönämnden, 

Förvaltningen kommer ha en tidig dialog med 
kretslopp och vatten utifrån att de är en 
central samarbetspartner för uppdraget. 
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Område Uppdrag 2024 Omhändertagande 
stadsfastighetsnämnden, 
kretslopp- och vattennämnden 
och Higab AB utveckla och 
implementera typlös-ningar för 
dagvattenåtgärder på allmän 
plats. Det ska vara ökat fokus på 
gröna naturbaserade lösningar. 

Uppdraget har en stor påverkan på 
detaljplaner, vilket förutsätter ett nära 
samarbete samt samsyn mellan 
förvaltningarna. Ett preliminärt upplägg för 
omhändertagande är att via extern expertstöd 
tydliggöra och definiera helhetsbilden av 
stadens behov. Det vill säga klargöra vad 
som krävs för att möjliggöra gröna, 
naturbaserade, med låga kostnader samt 
genomförbara lösningar. 
  

 Stadsbyggnadsnämnden får i 
uppdrag att inleda projektet 
"Hela stadens grönska" inom 
arbetet för "grön och robust 
stad". 

Projektets syfte är att inom ett avgränsat 
geografiskt område med utmaningar 
avseende gröna och blå frågor ta ett 
helhetsgrepp på problematiken, med avsikt 
att öka den biologiska mångfalden och 
förbättra tillgången till ekosystemtjänster. 
Hela stadens grönska är ett 
utvecklingsprojekt i pilotform som i dialog 
med privata fastighetsägare och kommunala 
aktörer som Framtiden ska resultera i en 
utvecklingsplan för gröna och blåa frågor. 
Under 2024 bedöms arbetet vara inriktat på 
en inventeringsfas, start av dialog med 
fastighetsägare, framtagande av gemensam 
målbild och start av framtagande av 
utvecklingsplan. Utvecklingsplanen kommer 
sedan färdigställas under 2025 samtidigt som 
förslag på överenskommelse tas fram. 
För projektet nominerades under 2023 
extramedel motsvarande personalresurser för 
en heltidstjänst, samt utvecklingsmedel. 
Tilldelade medel är mindre än vad som 
nominerades vilket påverkar projektets 
framdrift och tänkta genomförande. 

 Stadsbyggnadsnämnden, 
exploateringsnämnden och 
stadsfastighetsnämnden får i 
uppdrag att stärka arbetet inom 
strategin "Vi driver på 
utvecklingen för hållbart 
byggande" i Göteborgs Stads 
miljö- och klimatprogram 2021–
2030. 

Inledningsvis kommer en gemensam 
ambitionsnivå för uppdraget och arbetet tas 
fram tillsammans med övriga nämnder. 
Respektive nämnds ansvar i arbetet kommer 
också förtydligas för att stärka och förtydliga 
arbetet inom strategin. 

 Stadsbyggnadsnämnden får i 
uppdrag att i samverkan med 
kulturnämnden utreda införandet 
av en eller flera kulturljudszoner. 
Dialog ska genomföras med 
berörda aktörer. 

I uppdraget ingår att, genom 
omvärldsbevakning, undersöka hur andra 
kommuner arbetat med frågan, samt att 
sammanställa legala och andra 
planeringsförutsättningar för att inrätta 
kulturljudszoner. Förvaltningen kommer även 
att kategoriindela olika typer av kulturella 
verksamheter utifrån vilka typer av 
ljudsituationer de genererar och hur de 
fördelar sig över dygnet och året. 
På längre sikt, eventuellt under 2025, kan det 
bli aktuellt att bedöma vilka av de inventerade 
områdena som lämpar sig för olika typer av 
verksamhet och eventuellt peka ut 
kompletterande områden. 
  

 Stadsbyggnadsnämnden får i 
uppdrag att i samverkan med 

Inom näringslivsstrategiska programmet har 
aktiviteter tagits fram och handlingsplanen 
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Område Uppdrag 2024 Omhändertagande 

Agenda 2030 
- Ekonomisk 
dimension 

exploateringsnämnden ta fram 
en tydlig plan för vilken 
kommunal industrimark som är 
möjlig att projektutveckla, 
planlägga och markanvisa. I 
första hand ska redan 
ianspråktagen mark användas 
och befintliga industriområden 
förtätas. 

(Markberedskap och fysisk planering) har 
presenterats för nämnden. Fortsatt arbete 
under 2024 innefattar att utifrån framtaget 
underlag precisera och peka ut lämpliga 
förtätningsområden på kommunal 
industrimark som kan tas i anspråk eller 
planläggas på kort sikt. Arbetet utförs med 
berörda parter och resultatet ska svara emot 
behovsbild från BRG avseende ytor och typ 
av verksamhet. 
Resultatet av arbetet ska i nästa steg 
generera stadsutvecklingsidéer som kan bli 
initiativ till planläggning (via startplan) eller 
projektutveckling, markanvisning och bygglov. 

 Stadsbyggnadsnämnden får i 
uppdrag att expandera 
”Göteborgs utvidgade 
innerstad” till att omfatta en 
större del av Göteborg. 

rbetet med utvidgning av kartan av Göteborgs 
utvidgade innerstad (GUI) har påbörjats. 
Inledningsvis kommer fokus på utvidgningen 
ligga i Frölunda/Tynnered. Efterföljande etapp 
är Kortedala och Västra Bergsjön. Under 
2024 bedöms Frölunda och Tynnered kunna 
färdigställas och eventuellt påbörja arbetet 
med Kortedala. 
Arbetet med utvidgning kommer att pågå fram 
till kvartal 2 2025. Uppdatering av befintlig 
GUI kommer att pågå under hela 
mandatperioden. 

 Stadsbyggnadsnämnden får i 
uppdrag att i samverkan med 
exploateringsnämnden 
underlätta för mindre företag, 
privatpersoner och 
byggemenskaper att bygga 
bostäder. 

Förvaltningen kommer genomföra en 
inledande dialog med 
exploateringsförvaltningen för 
omhändertagande av uppdraget. I uppdraget 
kommer utvecklingsarbete ske utifrån när 
detaljplan respektive markanvisning ska ske 
samt för att utveckla ett hållbart sätt att göra 
detaljplaner av mindre omfattning, 
Uppdragsplaner med liten påverkan på 
allmän plats kan vara en del i detta, samt 
schabloner för kostnader riktade mot 
privatpersoner. 
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3.2.1.2 Uppdrag 2023 

Område Uppdrag 2023 

Agenda 2030 
- Ekologisk 
dimension 

 Stadsbyggnadsnämnden får i uppdrag att färdigställa naturreservatet i 
Lärjeåns dalgång samtidigt som jordbruk och gröna näringar möjliggörs. 
Synpunkter som inkommer under samrådet ska beaktas och dialogen med 
boende och verksamma inom området ska förbättras. 

 Stadsbyggnadsnämnden får i uppdrag att fortsätta arbetet med ytterligare 
kultur/naturreservat. 

 Stadsbyggnadsnämnden får i uppdrag att färdigställa skyddade områden 
för ålgräs. 

 Stadsbyggnadsnämnden får i uppdrag att revidera parkeringspolicyn med 
utgångspunkt i Göteborgs Stads miljö- och klimatprogram och trafikstrategin. 
Inriktningen ska vara att parkeringarnas fotavtryck ska minska samtidigt som 
tillgängligheten ska vara god, exempelvis genom att flytta markparkeringar till 
p-hus och strategiska parkeringsnoder. 

 Stadsbyggnadsnämnden får i uppdrag att sänka parkeringstalen för bilar i 
centrala och halvcentrala lägen i Göteborg. Befintliga boendeparkeringar ska 
värnas till antalet i den mån det är möjligt utan att det hämmar 
stadsutvecklingen. 

 Stadsbyggnadsnämnden får i uppdrag att i samverkan med 
exploateringsnämnden, kretslopps- och vattennämnden och 
stadsmiljönämnden påskynda genomförandet av åtgärder enligt 
handlingsplanen för klimatanpassning. 

 Stadsbyggnadsnämnden får i uppdrag att, i sitt arbete med att ta fram 
förslag till en samordnad styrning för den strategiska stadsplaneringen, 
inkludera samordning och värdering av styrningen i Strategi för 
utbyggnadsplanering, Trafikstrategi för en nära storstad, Cykelprogram för en 
nära storstad 2015–2025, Parkeringspolicy för Göteborgs Stad samt 
Göteborgs grönplan för en nära, sammanhållen och robust stad 2022–2030. 

 Stadsbyggnadsnämnden, i samverkan med berörda nämnder och bolag, 
ges i uppdrag att skyndsamt utreda förutsättningar för och konsekvenser av 
att ta fram en ny detaljplan för Skeppsbron. Uppdraget återrapporteras i 
stadsbyggnadsnämnden. 

 Stadsbyggnadsnämnden får i uppdrag att påbörja arbetet med ny 
detaljplan för Skeppsbron utifrån den inriktning som antas för Södra 
älvstranden. Den nya planen ska bidra till att nå miljö- och klimatmålen. 

 Stadsbyggnadsnämnden får i uppdrag att i samverkan med 
stadsmiljönämnden och exploateringsnämnden omvandla Dag 
Hammarskjöldsleden, Hjalmar Brantingsgatan och Almanacksvägen 
Kortedalavägen till stadsmässiga stråk. Framkomligheten för kollektivtrafiken 
ska fortsatt prioriteras i dessa stråk.  

 Stadsbyggnadsnämnden får i uppdrag att tillföras ett tematiskt tillägg till 
översiktsplanen för produktion och lagring av förnybar energi, där 
havsbaserad vindkraft ingår. 

 Stadsbyggnadsnämnden, i ny organisation för stadsutveckling, får i 
uppdrag att komplettera strategin för utveckling och planering av Göteborgs 
kajer med att identifiera om det finns kommersiella kajer som på längre sikt 
kan få ett alternativt användningsområde. 

Agenda 2030  
 – Social 
dimension 

 Stadsbyggnadsnämnden får i uppdrag att i samverkan med 
exploateringsnämnden och AB Framtiden säkerställa att planering och 
byggnation av nya flerbostadshus ska hålla hög arkitektonisk kvalitet, 
exempelvis genom planering av klassisk, traditionell arkitektur och moderna 
landshövdingehus. Nybyggnation ska ta hänsyn till omgivande bebyggelse 
som har hög kvalitet.  

 Stadsbyggnadsnämnden får i uppdrag att tydligt utgå från Göteborgs 
Utvidgade Innerstad och AB Framtidens arbete med värdeskapande 
stadsutveckling i stadsplaneringen. I uppdraget ingår att tydligt premiera 
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Område Uppdrag 2023 
kvartersstad med sammanbyggda kvarter och lokaler i bottenplan i 
planeringen under mandatperioden.  
 

Agenda 2030  
 – Ekonomisk 
dimension 

Stadsbyggnadsnämnden får i uppdrag att planera för 25 000 bostäder till 
2026. 

3.2.1.3 Uppdrag 2022 

Område Uppdrag 2022 

Agenda 2030 
- Ekologisk 
dimension 

Byggnadsnämnden (Stadsbyggnadsnämnden) får i uppdrag att ta fram ett 
tematiskt tillägg till översiktsplanen gällande lokal livsmedelsförsörjning.  

Byggnadsnämnden får i uppdrag att ta fram ett tematiskt tillägg till 
översiktsplanen för stadens jordbruksmark för att långsiktigt stärka 
livsmedelsförsörjningen.  

Agenda 2030 
- Social 
dimension 

 Stadsbyggnadsnämnden, i ny organisation för stadsutveckling, får i 
uppdrag att komplettera strategin för utveckling och planering av Göteborgs 
kajer med att identifiera om det finns kommersiella kajer som på längre sikt 
kan få ett alternativ användningsområde. 

 Stadsbyggnadsnämnden, i ny organisation för stadsutveckling, får i 
uppdrag att arbeta fram en strategi för utveckling och planering för 
användning av Göteborgs icke kommersiella kajer. 

Agenda 2030 
- Ekonomisk 
dimension 

 Byggnadsnämnden/stadsbyggnadsnämnden får i uppdrag att inför 2024 
års taxa ta fram en modell för taxorna som innebär en miljörabatt för 
bygglovs- och startavgift för nyproducerade hus. 

 

 

3.2.2 Uppdrag där nämnden ska samverka 
Område Uppdrag 2024 

Agenda 2030 
- Ekologisk 
dimension 

 Exploateringsnämnden får i uppdrag att i samverkan med 
stadsbyggnadsnämnden utöka dialogen med kretslopp- och vattennämnden 
för att de tidigt ska kunna involveras i stora och för dem relevanta projekt. 

Agenda 2030 
- Ekonomisk 
dimension 

 Exploateringsnämnden får i uppdrag att i samverkan med 
stadsbyggnadsnämnden underlätta för exploatörer att byta upplåtelseform till 
hyresrätter för att i rådande konjunkturläge främja bostadsbyggande. 

Agenda 2030 
- Social 
dimension 

 Stadsfastighetsnämnden får i uppdrag att i samverkan med 
stadsbyggnadsnämnden och Göteborgs Stads Parkering AB införa avgiftsfria 
parkeringar för valförrättare som transporterar valsedlar vid allmänna val. 

 

 

3.2.3 Nämndens uppdrag till förvaltningen 
Område Uppdrag 

Agenda 2030 
- Ekologisk 
dimension 

 Förvaltningen får i uppdrag att föreslå en rutin vid planarbeten som syftar 
till att låta nämnden ta ställning till eventuellt ianspråktagande av 
brukningsbar jordbruksmark i god tid innan ett samrådsförslag. 
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Område Uppdrag 

 Förvaltningen får i uppdrag att, inför aktualitetsprövning av Göteborgs 
Stads översiktsplan, inventera och ge förslag på en utökning av antalet 
grönområden och träd som definieras som skyddsvärda, med syfte att lägga 
till de utökade grönområdena och träden i översiktsplanen 

 Uppdrag från SBN att, inför aktualitetsprövning av Göteborgs stads 
översiktsplan: a) utreda ytterstadens tillgång till service samt små orters 
potential som servicenoder. b) uppdatera och utvidga Göteborgs Utvidgade 
Innerstad, i första hand med områden för traditionell 
trädgårdsstadsbebyggelse. Åtgärderna ska återredovisas senast under 
december 2024 med delredovisning december 2023. 

Agenda 2030 
- Ekonomisk 
dimension 

 Stadsbyggnadsförvaltningen får i uppdrag att utreda och återkomma med 
förslag på tillfällig ersättningsplats för Fiskhamnens verksamhet. Uppdraget 
ska utföras i nära dialog med berörda förvaltningar, bolag och verksamheter. 

Agenda 2030 
- Social 
dimension 

 Förvaltningen får i uppdrag att i dialog med äldre samt vård- och 
omsorgsförvaltningen analysera behovet av andra former för boende för 
äldre, inklusive biståndsbedömt trygg. 

 Förvaltningen får i uppdrag att i dialog med äldre samt vård- och 
omsorgsförvaltningen utvärdera göteborgsmodellen avseende 
trygghetsbostäder. 

 Förvaltningen får i uppdrag att redovisa antalet trygghets- och 
seniorbostäder i befintliga planer samt prognos för framtida behov. 

 Uppdrag från SBN att, i samverkan med relevanta aktörer, inleda 
förberedande arbete inför planering för att anlägga husbåtsboende i inre 
delen av Lindholmshamnen 
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3.3 Program och planer 
I Göteborgs Stad finns cirka 50 stycken politiska program och planer inom flertalet 
områden som beskriver vad som ska uppnås inom ett visst område genom mål 
och/eller med konkreta åtgärder för genomförande. Sedan tidigare har nämnden 
prioriterat tre program som förslås prioriteras även 2024: 

• Göteborgs Stads program för en jämlik stad 2018-2026 
• Göteborgs Stads miljö- och klimatprogram 2021-2030 
• Göteborgs Stads näringslivsstrategiska program 2023-2035 

Prioriteringen är betydelsefull för att fördela resurser i arbetet med stadens program 
och planer på ett sätt som kan göra skillnad för de vi är till för och bidra till en 
förflyttning. Förvaltningen kommer även resurssätta politiska program och planer 
som nämnden ansvarar för i sin helhet. Resurssättning kommer även ske för delar 
av program och planer där nämnden har ett utpekat ansvar. 

Nedan redovisas de program och planer nämnden kommer arbeta med under 2024, 
dessa är fördelade mot de tre hållbarhetsdimensionerna. 

 

Område Program och planer 

Agenda 2030 
- Social 
dimension 

Göteborg Stads handlingsplan för åldersvänliga Göteborg  

Göteborgs Stads plan för barn och ungkultur 

Göteborgs Stads program för en jämlik stad 

Göteborgs Stads plan för jämställdhet  

Göteborgs Stads plan för en jämlik stad 

Göteborgs Stads program för full delaktighet för personer med 
funktionsnedsättning 

Göteborgs Stads program för bostadsförsörjning 

Strategisk plan för suicidprevention i Göteborg 

Göteborgs Stads trygghetsskapande och brottsförebyggande program 

Agenda 2030 
- Ekologisk 
dimension 

Cykelprogram för en nära storstad 

Göteborgs Stads energiplan 

Göteborg Stads friluftsprogram 

Göteborgs Stads åtgärdsprogram mot buller 

Målbild Koll2035 – Kollektivtrafikprogram för stomnätet i Göteborg, Mölndal 
och Partille 

Göteborg 2035 - Trafikstrategin för en nära storstad 

Göteborgs Stads miljö- och klimatprogram 

Göteborgs Stads avfallsplan 

Handlingsplan 2020–2024 för att nå Målbild Koll2035 

Göteborgs Stads översiktsplan 

Göteborgs Stads elektrifieringsplan 
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Agenda 2030 
- Ekonomisk 
dimension 

Göteborgs Stads näringslivsstrategiska program 

Göteborgs Stads plan för arbetet med krisberedskap och civilt försvar 

Göteborgs Stads program för destinationsutveckling 

Göteborgs Stads handlingsplan för att inga områden ska vara särskilt utsatta 
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